56 *De anima et de potenciis eius*, ed. René-Antoine Gauthier, 'Le traité *De anima et de potentiis eius* d'un maître ès arts (vers 1225). Introduction et texte,' *Revue des Sciences Philosophiques et Théologiques* 66 (1982), pp. 3–55, see pp. 51, 446–52, 463: '<*De intellectu agente*> Est autem talis comparatio agentis ad possibilem qualis est comparatio lucis ad uisum. Sicut enim lux facit resultare speciem coloris de ipso colorato in oculum, ita intellectus agens abstrahit species a fantasmatis, quas preparauit ei intellectus materialis, et facit eas quodam modo resultare in intellectu possibili. Vnde duo sunt actus intellectus agentis: unus est abstrahere species a fantasmatis, alius est species abstractas ordinare in intellectu possibili. / *Et in hoc erravit Avicenna*, quia posuit intellectum agentem separatum ab anima, puto intelligenciam siue angelum, sicut sol est separatus a uisu. Set *non est dubium hunc intellectum esse potenciam anime*, cum in potestate anime sit intelligere quando uult: ex hoc enim sequitur quod et fantasmata sunt semper ei presentia, et intellectus agens qui abstrahit species a fantasmatis est copulatus anime sicut potencia eius. Quod patet in visu per contrarium, quia non videmus album quandocunque volumus, quia vel lux semper non est presens, vel si lux est aliquando presens, ipsum album poterit esse absens. / Hec de intellectu agente dicta sunt, scilicet quod duo sunt actus eius et quod ipse est potencia' (my emphasis).

57 That was the thesis of D. Salmán who introduced the label 'First Averroism' in a pair of studies on John of La Rochelle's theory of the intellect: D. Salman, 'Note sur la première influence d'Averroes,' *Revue neoscholastique de philosophie* 40 (1937), pp. 203–12; idem, 'Jean de la Rochelle et l'Averroïsme latin,' *Archives d'histoire doctrinale et littéraire du Moyen Âge* 16 (1947–48), pp. 133–44.

58 So it cannot be labeled as 'First Averroism'; see Bernardo Carlos Bazán, 'Was There Ever a "First Averroism"?', in *Geistesleben im 13. Jahrhundert*, ed. J. A. Aertsen and A. Speer (Berlin; New York: De Gruyter, 2000), pp. 31–53.

59 *Ibid.*, p. 37.

60 *Ibid.*, p. 43.

In *De potentiis animae et objectis* and in *De anima et de potentiis eius* two questions are left in suspension: how to understand the separate agent intelligence, and how to account for the fact that the human intellect is simultaneously agent to the abstraction of the intelligibles of lower things, and receptive of intelligibles already existent?